



ΕΥΡΩΠΑΪΚΟ ΚΟΙΝΟΒΟΥΛΙΟ

2009 - 2014

Επιτροπή Αναφορών

2012/2104(INI)

14.11.2012

ΤΡΟΠΟΛΟΓΙΕΣ

1 - 15

Σχέδιο γνωμοδότησης
Giles Chichester
(PE496.666v01-00)

σχετικά με τη βελτίωση των οφελών από τα περιβαλλοντικά μέτρα της ΕΕ:
οικοδόμηση εμπιστοσύνης μέσω της βελτίωσης της γνωστικής βάσης και της
ικανότητας απόκρισης
(2012/2104(INI))

AM\919206EL.doc

PE500.498v01-00

EL

Ενωμένη στην πολυμορφία

EL

AM_Com_NonLegOpinion

Τροπολογία 1
Victor Boştinaru

Σχέδιο γνωμοδότησης
Παράγραφος 1

Σχέδιο γνωμοδότησης

1. επισημαίνει τη συχνή ανησυχία των αναφερόντων όσον αφορά διάφορους τομείς περιβαλλοντικής πολιτικής όπως είναι η υγειονομική ταφή και διάθεση αποβλήτων, οι οικοτόποι της άγριας πανίδας και η ποιότητα του αέρα και του νερού· επικροτεί τις προσπάθειές τους φέρουν τις αρχές προ των ευθυνών τους, και ζητεί από τα κράτη μέλη να είναι **όσο το δυνατόν πιο** ανοιχτά και συνεργάσιμα μαζί τους·

Τροπολογία

1. επισημαίνει τη συχνή ανησυχία των αναφερόντων όσον αφορά διάφορους τομείς περιβαλλοντικής πολιτικής όπως είναι η υγειονομική ταφή και διάθεση αποβλήτων, οι οικοτόποι της άγριας πανίδας και η ποιότητα του αέρα και του νερού· επικροτεί τις προσπάθειές τους φέρουν τις αρχές προ των ευθυνών τους, και ζητεί από τα κράτη μέλη να είναι ανοιχτά και συνεργάσιμα μαζί τους·

Or. en

Τροπολογία
Victor Boştinaru

Σχέδιο γνωμοδότησης
Παράγραφος 2

Σχέδιο γνωμοδότησης

2. ζητεί από τα κράτη μέλη να **ισορροπήσουν τις ανάγκες μιας υγιούς οικονομίας με εκείνες** του περιβάλλοντος· δίνει έμφαση στην ανάγκη να ενισχυθεί ο ρόλος των τοπικών κοινοτήτων όσον αφορά την εξεύρεση της καλύτερης ισορροπίας ανάμεσα στις ανάγκες των ανθρώπων και τις ανάγκες της άγριας χλωρίδας και πανίδας·

Τροπολογία

2. ζητεί από τα κράτη μέλη να **λάβουν όλα τα αναγκαία μέτρα για την προστασία του περιβάλλοντος και την προώθηση της βιώσιμης ανάπτυξης**· δίνει έμφαση στην ανάγκη να ενισχυθεί ο ρόλος των τοπικών κοινοτήτων όσον αφορά την εξεύρεση της καλύτερης ισορροπίας ανάμεσα στις ανάγκες των ανθρώπων και τις ανάγκες της άγριας χλωρίδας και πανίδας·

Or. fr

Τροπολογία 3
Sandrine Bélier

Σχέδιο γνωμοδότησης
Παράγραφος 2

Σχέδιο γνωμοδότησης

2. ζητεί από τα κράτη μέλη να **ισορροπήσουν τις ανάγκες** μιας υγιούς οικονομίας **με εκείνες του περιβάλλοντος**· δίνει έμφαση στην ανάγκη να **ενισχυθεί ο ρόλος των τοπικών κοινοτήτων όσον αφορά την εξεύρεση της καλύτερης ισορροπίας ανάμεσα στις ανάγκες των ανθρώπων και τις ανάγκες της άγριας χλωρίδας και πανίδας**·

Τροπολογία

2. ζητεί από τα κράτη μέλη να **πληρούν τις απαιτήσεις περιβαλλοντικής προστασίας προκειμένου να διασφαλιστεί μακροπρόθεσμα η ανάπτυξη** μιας υγιούς οικονομίας· δίνει έμφαση στην ανάγκη να **συμμετέχουν οι τοπικές κοινότητες στη διαδικασία αυτή και να ενημερώνονται**·

Or. en

Τροπολογία
Rachida Dati

Σχέδιο γνωμοδότησης
Παράγραφος 2

Σχέδιο γνωμοδότησης

2. ζητεί από τα κράτη μέλη να **ισορροπήσουν τις ανάγκες** μιας υγιούς οικονομίας **με εκείνες του περιβάλλοντος**· δίνει έμφαση στην ανάγκη να **ενισχυθεί ο ρόλος των τοπικών κοινοτήτων όσον αφορά την εξεύρεση της καλύτερης ισορροπίας ανάμεσα στις ανάγκες των ανθρώπων και τις ανάγκες της άγριας χλωρίδας και πανίδας**·

Τροπολογία

2. ζητεί από τα κράτη μέλη να **ισορροπήσουν τις ανάγκες** μιας υγιούς **και ανταγωνιστικής** οικονομίας **με εκείνες του περιβάλλοντος**· δίνει έμφαση στην ανάγκη να **ενισχυθεί ο ρόλος των τοπικών κοινοτήτων όσον αφορά την εξεύρεση της καλύτερης ισορροπίας ανάμεσα στις ανάγκες των ανθρώπων και τις ανάγκες του περιβάλλοντός τους**·

Or. fr

Τροπολογία 5
Jarosław Leszek Wałęsa

Σχέδιο γνωμοδότησης
Παράγραφος 2

Σχέδιο γνωμοδότησης

2. ζητεί από τα κράτη μέλη να ισορροπήσουν τις ανάγκες μιας υγιούς οικονομίας με εκείνες του περιβάλλοντος· δίνει έμφαση στην ανάγκη να ενισχυθεί ο ρόλος των τοπικών κοινοτήτων όσον αφορά την εξεύρεση της καλύτερης ισορροπίας ανάμεσα στις ανάγκες των ανθρώπων και τις ανάγκες της άγριας χλωρίδας και πανίδας·

Τροπολογία

2. ζητεί από τα κράτη μέλη να ισορροπήσουν τις ανάγκες μιας υγιούς οικονομίας με εκείνες του **βιώσιμου** περιβάλλοντος· δίνει έμφαση στην ανάγκη να ενισχυθεί ο ρόλος των τοπικών κοινοτήτων όσον αφορά την εξεύρεση της καλύτερης ισορροπίας ανάμεσα **στην ανάπτυξη** των ανθρώπων και τις ανάγκες της άγριας χλωρίδας και πανίδας·

Or. en

Τροπολογία 6
Sandrine Bélier

Σχέδιο γνωμοδότησης
Παράγραφος 3

Σχέδιο γνωμοδότησης

3. θεωρεί ότι, επειδή οι πολίτες και οι κάτοικοι των κρατών μελών είναι οι πλέον αρμόδιοι να κρίνουν ποιες προτεραιότητες είναι οι πιο κατάλληλες σε τοπικό επίπεδο, θα πρέπει, όπου αυτό είναι δυνατόν, να εφαρμόζεται η αρχή της επικουρικότητας όσον αφορά τα περιβαλλοντικά θέματα·

Τροπολογία

3. πιστεύει ότι οι πολίτες και οι κάτοικοι των κρατών μελών **διαδραματίζουν σημαντικό ρόλο όσον αφορά την υποβολή καταγγελιών και ενεργούν ως πληροφοριοδότες, όταν τίθεται σε κίνδυνο το περιβάλλον και παραβιάζεται η περιβαλλοντική νομοθεσία της ΕΕ·**

Or. en

Τροπολογία 7
Victor Boştinaru

Σχέδιο γνωμοδότησης
Παράγραφος 3

Σχέδιο γνωμοδότησης

3. θεωρεί ότι, επειδή οι πολίτες και οι

Τροπολογία

3. θεωρεί ότι, επειδή οι πολίτες και οι

κάτοικοι των κρατών μελών είναι οι πλέον αρμόδιοι να κρίνουν ποιες προτεραιότητες είναι οι πιο κατάλληλες σε τοπικό επίπεδο, θα πρέπει, όπου αυτό είναι δυνατόν, να εφαρμόζεται η αρχή της επικουρικότητας όσον αφορά τα περιβαλλοντικά θέματα·

κάτοικοι των κρατών μελών είναι οι πλέον αρμόδιοι να κρίνουν ποιες προτεραιότητες είναι οι πιο κατάλληλες σε τοπικό επίπεδο, θα πρέπει, όπου αυτό είναι δυνατόν, να εφαρμόζεται η αρχή της επικουρικότητας όσον αφορά τα περιβαλλοντικά θέματα·

θεωρεί επίσης ότι θα πρέπει να προβλέπεται διαβούλευση με τους πολίτες πριν από τη λήψη κάθε πολιτικής απόφασης που θα μπορούσε να έχει επιπτώσεις στο κοντινό τους περιβάλλον·

Or. fr

Τροπολογία 8
Victor Bostinaru

Σχέδιο γνωμοδότησης
Παράγραφος 4

Σχέδιο γνωμοδότησης

4. θεωρεί ότι οι «κανονιστικές υπερβολές» στη μεταφορά της περιβαλλοντικής νομοθεσίας της ΕΕ από τα κράτη μέλη μπορεί να έχει το αντίθετο αποτέλεσμα μειώνοντας την αποδοχή της εν λόγω νομοθεσίας· ζητεί από τα κράτη μέλη να προβαίνουν σε υπέρ το δέον μεταφορά των οδηγιών της ΕΕ μόνον όταν υπάρχει σαφής και ευρέως αποδεκτή ανάγκη να το πράξουν·

Τροπολογία

διαγράφεται

Or. fr

Τροπολογία 9
Sandrine Bélier

Σχέδιο γνωμοδότησης
Παράγραφος 4

Σχέδιο γνωμοδότησης

4. θεωρεί ότι οι «κανονιστικές υπερβολές»

Τροπολογία

4. θεωρεί ότι η περιβαλλοντική νομοθεσία

στη μεταφορά της περιβαλλοντικής νομοθεσίας της ΕΕ από τα κράτη μέλη μπορεί να έχει το αντίθετο αποτέλεσμα μειώνοντας την αποδοχή της εν λόγω νομοθεσίας· ζητεί από τα κράτη μέλη να προβαίνουν σε υπέρ το δέον μεταφορά των οδηγιών της ΕΕ μόνον όταν υπάρχει σαφής και ευρέως αποδεκτή ανάγκη να το πράξουν·

της ΕΕ θα πρέπει να εφαρμόζεται πλήρως από τα κράτη μέλη· **ενθαρρύνει τα κράτη μέλη να κάνουν χρήση της δυνατότητας που προσφέρουν οι Συνθήκες της ΕΕ προκειμένου να θεσπίζουν ή να διατηρούν εθνικά περιβαλλοντικά πρότυπα και απαιτήσεις αυστηρότερα από εκείνα που περιλαμβάνονται στην κοινοτική νομοθεσία για το περιβάλλον·**

Or. en

Τροπολογία 10 Rachida Dati

Σχέδιο γνωμοδότησης Παράγραφος 4

Σχέδιο γνωμοδότησης

4. **θεωρεί** ότι οι «κανονιστικές υπερβολές» στη μεταφορά της περιβαλλοντικής νομοθεσίας της ΕΕ **από τα κράτη μέλη** μπορεί να **έχει** το αντίθετο αποτέλεσμα μειώνοντας την αποδοχή της εν λόγω νομοθεσίας· ζητεί από τα κράτη μέλη να προβαίνουν σε υπέρ το δέον μεταφορά των οδηγιών της ΕΕ **μόνον όταν** υπάρχει σαφής και ευρέως αποδεκτή ανάγκη να το πράξουν·

Τροπολογία

4. **αναγνωρίζει** ότι οι «κανονιστικές υπερβολές» στη μεταφορά της περιβαλλοντικής νομοθεσίας της ΕΕ μπορεί να **έχουν** το αντίθετο αποτέλεσμα μειώνοντας την αποδοχή της εν λόγω νομοθεσίας· ζητεί από τα κράτη μέλη, **όταν επιθυμούν** να προβαίνουν σε υπέρ το δέον μεταφορά των οδηγιών της ΕΕ, **να ελέγχουν εάν** υπάρχει σαφής και ευρέως αποδεκτή ανάγκη να το πράξουν·

Or. fr

Τροπολογία 11 Jarosław Leszek Wałęsa

Σχέδιο γνωμοδότησης Παράγραφος 4

Σχέδιο γνωμοδότησης

4. θεωρεί ότι οι «κανονιστικές υπερβολές» στη μεταφορά της περιβαλλοντικής νομοθεσίας της ΕΕ από τα κράτη μέλη

Τροπολογία

4. θεωρεί ότι οι «κανονιστικές υπερβολές» στη μεταφορά της περιβαλλοντικής νομοθεσίας της ΕΕ από τα κράτη μέλη

μπορεί να έχει το αντίθετο αποτέλεσμα μειώνοντας την αποδοχή της εν λόγω νομοθεσίας· ζητεί από τα κράτη μέλη να προβαίνουν σε υπέρ το δέον μεταφορά των οδηγιών της ΕΕ μόνον όταν υπάρχει σαφής **και ευρέως αποδεκτή** ανάγκη να το πράξουν·

μπορεί να έχει το αντίθετο αποτέλεσμα μειώνοντας την αποδοχή της εν λόγω νομοθεσίας· ζητεί από τα κράτη μέλη να προβαίνουν σε υπέρ το δέον μεταφορά των οδηγιών της ΕΕ μόνον όταν υπάρχει σαφής ανάγκη να το πράξουν·

Or. en

Τροπολογία 12 Sandrine Bélier

Σχέδιο γνωμοδότησης Παράγραφος 5

Σχέδιο γνωμοδότησης

5. τονίζει την επιτακτική ανάγκη για ανάπτυξη νέων δυνατοτήτων παραγωγής ενέργειας στην ΕΕ· αναγνωρίζει ότι αυτό δεν μπορεί να γίνει χωρίς να έχει επιπτώσεις στο περιβάλλον, και ζητεί από την Ένωση και τα κράτη μέλη να δώσουν προτεραιότητα στην αποκατάσταση του τοπίου μετά από την ολοκλήρωση της παραγωγής·

Τροπολογία

5. τονίζει την επιτακτική ανάγκη για ανάπτυξη **ανανεώσιμων** δυνατοτήτων παραγωγής ενέργειας στην ΕΕ **και ζητεί από την Ένωση και τα κράτη μέλη να συνδυάσουν την ευρωπαϊκή ενεργειακή μετάβαση με την προστασία της φύσης και να διασφαλίσουν την εξογίανση και την αποκατάσταση του τοπίου μετά από την ολοκλήρωση της παραγωγής·**

Or. en

Τροπολογία 13 Peter Jahr, Lena Kolarska-Bobińska

Σχέδιο γνωμοδότησης Παράγραφος 5

Σχέδιο γνωμοδότησης

5. τονίζει την επιτακτική ανάγκη για ανάπτυξη νέων δυνατοτήτων παραγωγής ενέργειας στην ΕΕ· αναγνωρίζει ότι αυτό δεν μπορεί να γίνει χωρίς να έχει επιπτώσεις στο περιβάλλον, και ζητεί από την Ένωση και τα κράτη μέλη να δώσουν

Τροπολογία

5. τονίζει την επιτακτική ανάγκη για ανάπτυξη νέων δυνατοτήτων παραγωγής ενέργειας στην ΕΕ· αναγνωρίζει ότι αυτό δεν μπορεί να γίνει χωρίς να έχει επιπτώσεις στο περιβάλλον, και ζητεί **ως εκ τούτου** από την Ένωση και τα κράτη

προτεραιότητα στην αποκατάσταση του τοπίου μετά από την ολοκλήρωση της παραγωγής·

μέλη να αντιμετωπίσουν τις δυσμενείς περιβαλλοντικές επιπτώσεις και να επαναφέρουν τις χρησιμοποιημένες εκτάσεις στην προηγούμενή τους μορφή μετά από την ολοκλήρωση κάποιου έργου·

Or. en

Τροπολογία 14 Victor Boştinaru

Σχέδιο γνωμοδότησης Παράγραφος 5

Σχέδιο γνωμοδότησης

5. τονίζει την επιτακτική ανάγκη για ανάπτυξη νέων δυνατοτήτων παραγωγής ενέργειας στην ΕΕ· αναγνωρίζει ότι αυτό δεν μπορεί να γίνει χωρίς να έχει επιπτώσεις στο περιβάλλον, και ζητεί από την Ένωση και τα κράτη μέλη να δώσουν προτεραιότητα στην αποκατάσταση του τοπίου μετά από την ολοκλήρωση της παραγωγής·

Τροπολογία

5. τονίζει την επιτακτική ανάγκη για ανάπτυξη νέων δυνατοτήτων παραγωγής **καθαρών μορφών** ενέργειας στην ΕΕ· αναγνωρίζει ότι αυτό δεν μπορεί να γίνει χωρίς να έχει επιπτώσεις στο περιβάλλον, και ζητεί από την Ένωση και τα κράτη μέλη να δώσουν προτεραιότητα στην αποκατάσταση του τοπίου μετά από την ολοκλήρωση της παραγωγής·

Or. fr

Τροπολογία 15 Jarosław Leszek Wałęsa

Σχέδιο γνωμοδότησης Παράγραφος 5

Σχέδιο γνωμοδότησης

5. τονίζει την επιτακτική ανάγκη για ανάπτυξη νέων δυνατοτήτων παραγωγής ενέργειας στην ΕΕ· αναγνωρίζει ότι αυτό δεν μπορεί να γίνει χωρίς να έχει επιπτώσεις στο περιβάλλον, και ζητεί από την Ένωση και τα κράτη μέλη να δώσουν προτεραιότητα στην αποκατάσταση του

Τροπολογία

5. τονίζει την επιτακτική ανάγκη για ανάπτυξη νέων δυνατοτήτων παραγωγής ενέργειας στην ΕΕ, **για επενδύσεις στην τεχνολογία και σε εναλλακτικές μορφές παραγωγής ενέργειας**· αναγνωρίζει ότι αυτό δεν μπορεί να γίνει χωρίς να έχει επιπτώσεις στο περιβάλλον, και ζητεί από

τοπίου μετά από την ολοκλήρωση της παραγωγής·

την *Ευρωπαϊκή Επιτροπή* και τα κράτη μέλη να δώσουν προτεραιότητα στην αποκατάσταση του τοπίου μετά από την ολοκλήρωση της παραγωγής·

Or. en

Τροπολογία 16 **Rachida Dati**

Σχέδιο γνωμοδότησης **Παράγραφος 6**

Σχέδιο γνωμοδότησης

6. θεωρεί ότι τα υψηλά πρότυπα όσον αφορά την ενημέρωση και διαφάνεια σχετικά με την περιβαλλοντική νομοθεσία και την εφαρμογή των κανόνων της ΕΕ είναι ουσιαστικής σημασίας για να εξασφαλιστεί ότι η περιβαλλοντική πολιτική της ΕΕ γίνεται *αποδεκτή από τους* πολίτες·

Τροπολογία

6. θεωρεί ότι τα υψηλά πρότυπα όσον αφορά την ενημέρωση και διαφάνεια σχετικά με την περιβαλλοντική νομοθεσία και την εφαρμογή των κανόνων της ΕΕ είναι ουσιαστικής σημασίας για να εξασφαλιστεί ότι η περιβαλλοντική πολιτική της ΕΕ γίνεται *ευρύτερα γνωστή και κατανοητή στους* πολίτες·

Or. fr

Τροπολογία 17 **Jarosław Leszek Wałęsa**

Σχέδιο γνωμοδότησης **Παράγραφος 6**

Σχέδιο γνωμοδότησης

6. θεωρεί ότι τα υψηλά πρότυπα όσον αφορά την ενημέρωση και διαφάνεια σχετικά με την περιβαλλοντική νομοθεσία και την εφαρμογή των κανόνων της ΕΕ είναι ουσιαστικής σημασίας για να εξασφαλιστεί ότι η περιβαλλοντική πολιτική της ΕΕ γίνεται αποδεκτή από τους πολίτες·

Τροπολογία

6. θεωρεί ότι τα υψηλά πρότυπα όσον αφορά την ενημέρωση και διαφάνεια σχετικά με την περιβαλλοντική νομοθεσία και την εφαρμογή των κανόνων της ΕΕ είναι ουσιαστικής σημασίας για να εξασφαλιστεί ότι η περιβαλλοντική πολιτική της ΕΕ γίνεται αποδεκτή από τους πολίτες *και να ενισχυθεί η συνεργασία τους με τις τοπικές αρχές*·

Τροπολογία 18
Peter Jahr, Lena Kolarska-Bobińska

Σχέδιο γνωμοδότησης
Παράγραφος 6

Σχέδιο γνωμοδότησης

6. θεωρεί ότι τα υψηλά πρότυπα όσον αφορά την ενημέρωση και διαφάνεια σχετικά με την περιβαλλοντική νομοθεσία και την εφαρμογή των κανόνων της ΕΕ είναι ουσιαστικής σημασίας για να εξασφαλιστεί ότι η περιβαλλοντική πολιτική της ΕΕ γίνεται αποδεκτή από τους πολίτες·

Τροπολογία

6. θεωρεί ότι τα υψηλά πρότυπα όσον αφορά την ενημέρωση και διαφάνεια σχετικά με την περιβαλλοντική νομοθεσία και την εφαρμογή των κανόνων της ΕΕ είναι ουσιαστικής σημασίας για να εξασφαλιστεί ότι η περιβαλλοντική πολιτική της ΕΕ γίνεται αποδεκτή από τους πολίτες· **ζητεί από την Επιτροπή, τα κράτη μέλη και τις ενδιαφερόμενες περιφέρειες να βελτιώσουν τη ροή των πληροφοριών και τη διαφάνεια μέσω μιας πιο ενεργού και συχνής αμοιβαίας ανταλλαγής·**

Τροπολογία 19
Peter Jahr, Lena Kolarska-Bobińska

Σχέδιο γνωμοδότησης
Παράγραφος 6 α (νέα)

Σχέδιο γνωμοδότησης

6 α. θεωρεί ότι τα υψηλά πρότυπα όσον αφορά τα έργα με πιθανές διασυννοριακές περιβαλλοντικές επιπτώσεις, να ενημερώνουν πλήρως και το συντομότερο δυνατόν τους ενδιαφερόμενους πολίτες και τις δημόσιες αρχές στα οικεία κράτη μέλη και να λαμβάνουν τα αναγκαία μέτρα ώστε να εξασφαλίζεται η κατάλληλη διαβούλευση·

Τροπολογία

6 α. ζητεί από τα κράτη μέλη, όσον αφορά τα έργα με πιθανές διασυννοριακές περιβαλλοντικές επιπτώσεις, να ενημερώνουν πλήρως και το συντομότερο δυνατόν τους ενδιαφερόμενους πολίτες και τις δημόσιες αρχές στα οικεία κράτη μέλη και να λαμβάνουν τα αναγκαία μέτρα ώστε να εξασφαλίζεται η κατάλληλη διαβούλευση·

Τροπολογία 20
Rachida Dati

Σχέδιο γνωμοδότησης
Παράγραφος 7

Σχέδιο γνωμοδότησης

7. επικροτεί την καθιέρωση της διενέργειας αξιολογήσεων των περιβαλλοντικών επιπτώσεων· ωστόσο, επιμένει ότι η διενέργειά τους θα πρέπει να γίνεται εξασφαλίζοντας πλήρη συνοχή με τις παραδοσιακές αξιολογήσεις των επιπτώσεων, ιδίως όσον αφορά τον αντίκτυπο στις ανάγκες των μικρών επιχειρήσεων και των κατοίκων, καθώς και στην πανίδα και τη χλωρίδα·

Τροπολογία

7. επικροτεί την καθιέρωση της διενέργειας αξιολογήσεων των περιβαλλοντικών επιπτώσεων· ωστόσο, επιμένει ότι η διενέργειά τους θα πρέπει να γίνεται εξασφαλίζοντας πλήρη συνοχή με τις παραδοσιακές αξιολογήσεις των επιπτώσεων, ιδίως όσον αφορά τον αντίκτυπο στις ανάγκες των μικρών **και μεσαίων** επιχειρήσεων και των κατοίκων, καθώς και στην πανίδα και τη χλωρίδα·

Or. fr

Τροπολογία 21
Sandrine Bélier

Σχέδιο γνωμοδότησης
Παράγραφος 7

Σχέδιο γνωμοδότησης

7. επικροτεί την καθιέρωση της διενέργειας αξιολογήσεων των περιβαλλοντικών επιπτώσεων· ωστόσο, επιμένει ότι η διενέργειά τους θα πρέπει να γίνεται εξασφαλίζοντας πλήρη συνοχή με τις παραδοσιακές αξιολογήσεις των επιπτώσεων, ιδίως όσον αφορά τον αντίκτυπο στις ανάγκες των μικρών επιχειρήσεων και των κατοίκων, καθώς και στην πανίδα και τη χλωρίδα·

Τροπολογία

7. επικροτεί την καθιέρωση της διενέργειας αξιολογήσεων των περιβαλλοντικών επιπτώσεων **και εκφράζει την ικανοποίησή του για τις νέες προτάσεις της Ευρωπαϊκής Επιτροπής σχετικά με την προσαρμογή της νομοθεσίας που σχετίζεται με αυτές τις αξιολογήσεις· επισημαίνει ότι η Επιτροπή Αναφορών λαμβάνει κάθε χρόνο σημαντικό αριθμό αναφορών σχετικά με περιβαλλοντικούς κινδύνους και τις ζημίες που συνδέονται με παραβιάσεις της εν λόγω νομοθεσίας, και ότι ως εκ τούτου επιθυμεί να**

*συμμετέχει πλήρως στη διαδικασία
αναθεώρησης·*

Or. en

Τροπολογία 22
Victor Boştinaru

Σχέδιο γνωμοδότησης
Παράγραφος 7

Σχέδιο γνωμοδότησης

7. επικροτεί την καθιέρωση της διενέργειας αξιολογήσεων των περιβαλλοντικών επιπτώσεων· ωστόσο, επιμένει ότι η διενέργειά τους θα πρέπει να γίνεται εξασφαλίζοντας πλήρη συνοχή με τις παραδοσιακές αξιολογήσεις των επιπτώσεων, ιδίως όσον αφορά τον αντίκτυπο στις ανάγκες των μικρών επιχειρήσεων και των κατοίκων, καθώς και στην πανίδα και τη χλωρίδα·

Τροπολογία

7. επικροτεί την καθιέρωση της διενέργειας αξιολογήσεων των περιβαλλοντικών επιπτώσεων και ζητεί από τα κράτη μέλη να εξασφαλίσουν την καλύτερη εφαρμογή αυτής της νομοθεσίας, λαμβάνοντας υπόψη ιδίως τις ανάγκες των μικρών επιχειρήσεων και των κατοίκων, καθώς και της πανίδας και της χλωρίδας· ***εκφράζει την ανησυχία του που τα κράτη μέλη συχνά καθυστερούν να διενεργήσουν τις αξιολογήσεις και ζητεί να εισαχθούν στη μελλοντική αναθεώρηση της παρούσας οδηγίας εγγυήσεις όσον αφορά την αμεροληψία και αντικειμενικότητα τους·***

Or. fr

Τροπολογία 23
Sandrine Bélier

Σχέδιο γνωμοδότησης
Παράγραφος 8

Σχέδιο γνωμοδότησης

8. ζητεί από την Επιτροπή να αναζητήσει καλύτερους ***συνδυασμού των περιβαλλοντικών πολιτικών της με την Κοινή Αλιευτική Πολιτική και την Κοινή Γεωργική Πολιτική·***

Τροπολογία

8. ζητεί από την Επιτροπή να αναζητήσει καλύτερους τρόπους ***ορισμού και ανάπτυξης της Κοινής Αλιευτικής Πολιτικής και της Κοινής Γεωργικής Πολιτικής σύμφωνα με το περιβαλλοντικό κεκτημένο της ΕΕ·***

Τροπολογία 24
Jarosław Leszek Wałęsa

Σχέδιο γνωμοδότησης
Παράγραφος 8

Σχέδιο γνωμοδότησης

8. ζητεί από την Επιτροπή να αναζητήσει καλύτερους τρόπους συνδυασμού των περιβαλλοντικών πολιτικών της με την Κοινή Αλιευτική Πολιτική και την Κοινή Γεωργική Πολιτική·

Τροπολογία

8. ζητεί από την Επιτροπή να αναζητήσει καλύτερους τρόπους συνδυασμού των περιβαλλοντικών πολιτικών της με την Κοινή Αλιευτική Πολιτική και την Κοινή Γεωργική Πολιτική, **ενισχύοντας την ανταγωνιστικότητα των μικρών και μεσαίων επιχειρήσεων των τομέων της αλιείας και της υδατοκαλλιέργειας, έχοντας ως στόχο την προώθηση της απασχόλησης και την υποστήριξη της κινητικότητας της εργασίας·**

Or. en

Τροπολογία 25
Sandrine Bélier

Σχέδιο γνωμοδότησης
Παράγραφος 9

Σχέδιο γνωμοδότησης

9. ζητεί από τα κράτη μέλη να εφαρμόσουν την περιβαλλοντική νομοθεσία της ΕΕ με τον πιο σαφή, απλό και προσιτό τρόπο.

Τροπολογία

9. ζητεί από τα κράτη μέλη να εφαρμόσουν την περιβαλλοντική νομοθεσία της ΕΕ με τον πιο σαφή, απλό και προσιτό τρόπο **διασφαλίζοντας την αποτελεσματικότητά της.**

Or. en